
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
EXTRATO DO CONTRATO  

 
PROCESSO: Nº 096/2021 
CONTRATO: Nº 021/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 03/2021 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins/TO 
CNPJ: 02.739.753.0001-49 
CONTRATADA: DVA SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 19.770.369/0001-01 
OBJETO: serviços técnicos especializados em Arrecadação Municipal com domínio 
e suporte técnico em sistema tributário e manutenção de software de arrecadação 
municipal para Assessoramento nas rotinas Administrativas da arrecadação dos 
tributos municipais. 
VALOR TOTAL DE R$: 11.232,00 (onze mil, duzentos e trinta e dois reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021, fundamentada 
fundamento no ART. 24, INC. II DA LEI 8.666/93, Decreto nº 588/2021 de 12 de 
fevereiro de 2021 
VIGÊNCIA: 12/02/2021 á 31/12/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:  
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
SETOR: Secretaria de Finanças  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.05.123.0037.2.013 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39  
FICHA:0067 
FONTE: 10 
DATA DO CONTRATO: 12/02/2021 
ORDENADOR DE DESPESA: José Rezende Silva  
 

Itaporã do Tocantins -TO, 12 de fevereiro de 2021. 
 

 
JOSÉ REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 
  
 


